Necessitas in aduersis efficacior
quā ratio
Frigus multos
interemit.

ditū est: quosdam applicatos arborum truncis: & non solū uiuentibus: sed & inter se colloquentibus similes esse conspectos: durante adhuc habitu in quo mors quēq; deprehenderat. Forte macedo gregarius miles seq; & arma sustētans tandē in castra puenerat. Quo uiso rex quāq; ipse tunc maxime admoto igne refouebat artus: ex sella suū exiuit: torpētēq; militē & uix compotē mentis demptis armis i sua sede iussit considerere. Ille dū nec ubi requiesceret: nec a quo esset exceptus agnouit. Tādem recepto calore uitali: ut regiam sedem regemq; uidit territus surgit. Quem intuens Alexander. Ecquid intelligis miles inquit: quanto meliore sorte: q̄ perse sub rege uiuatis? Illis enim in sella regis consedisse capitale foret: tibi salutū fuit. Postero die conuocatis amicis copiarumq; ducibus pronuntiarī iussit ipsum omnia: quæ amissa essent reddidit: & promisso fides extitit. Nam Syllimithres multa iumenta & camelorum. ii. milia adduxit: pecoraq; & armenta: quæ distributa pariter militem & damno & fame liberauerunt. Rex gratiam sibi relata a Syllimithre præfatus: sex dierum cocta cybaria ferre milites iussit. Sagos petens totam hanc regionem depopulatus. xxx. milia pecorū ex præda Syllimithri dono dat: inde peruenit in regionem: cui cohortandus satrapes nobilis præerat: qui se regis potestate fideiq; permisit. Ille imperio ei reddito haud amplius q̄ ut duo ex tribus filiis secum militarent exegit. Satrapes etiam eum: qui penes ipsum relinquebatur tradit. Barbara opulentia conuiuium: quo regem accipiebat instruxerat. Id cum multa comitate celebraret: introduci. xxx. nobiles uirgines iussit. Inter quas erat filia ipsius Roxane nomine: eximia corporis specie & decore habitus in barbaris raro. Quæ quāq; inter electas processerat: omnium tamen oculos conuertit in se: maxime regis minus iam cupiditatibus suis imperantis inter obsequia fortunæ: contra quam non satis cauta mortalitas est. Itaq; ille qui uxorem darii: qui duas filias uirgines: quibus forma præter Roxanem comparari nulla poterat: haud alio animo: q̄ parentis aspexerat: tunc in amore uirgunculae (si regiae stirpi comparet ignobilis) ita effusus est: ut diceret ad stabiliendum regnum pertinere: persas & macedones conubio iungi: hoc uno modo & pudorē uictis: & superbiam uictoribus detrahi posse. Achillem quoq; a quo genus ipse deduceret: cum captiua coisse. Ne inferri nefas arbitraretur: ita matrimonii iure uelle iungi insperato gaudio lætus pater sermonem eius excipit. Et rex in medio cupiditatis ardore iussit afferri patrio more panem (hoc erat apud macedones sanctissimum coeuntium pignus) Quem diuisum gladio uterq; libabat. Credo eos: qui gentis mores condiderunt: parco & parabili uictu ostēdere uoluisse iungentibus opes: quantulo contenti esse deberēt: hoc modo rex Asiae & Europæ introducū inter coniuales ludos matrimonio sibi adiunxit: e captiua geniturus apud Macedones. Pudebat amicos super uinum & epulas socerum exdeditis cedones. esse electum. Sed post Clyti cædem libertate sublata uultu: qui maxime seruit assentiebantur. Cæterum indiam & inde oceanum petiturus: ne quid a tergo quod destina duxit uxor impedire posset moueretur: ex omnibus prouinciis. xxx. milia iuniorum legi iussit: rē Alexandræ & ad se arma produci. Obsides simul habiturus & milites. Craterum ad persequēdos Haustanem & Catenem: qui ab ipso defecerant misit: quorum haustanes captus est. Catenes in prælio occisus. Polypercon quoq; regionem: quæ bubacene appellatur in Catenes deditioem redegit. Itaq; omnibus compositis cogitationes in bellum indicum uertit occisus ē. Diues regio habebatur non auro modo: sed gemis quoq; margaritisq; ad luxum magnitudinis qui ad magnificentiam exculpta. Periti militares auro & ebore fulgere dicebantur. Itaq; necubi uinceret: cū cæteris præstaret: scutis argenteas laminas eqs franos aureos scriptio.